
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

от «7» октября 2019 года                                                               №904 

 

Об итогах  муниципального этапа  

международного  конкурса детского  

творчества «Красота Божьего мира»: 

«Великая Победа: наследие и наследники» 

 

В целях духовно-нравственного и  патриотического воспитания 

обучающихся,  приобщения их к православной  и мировой культуре и на 

основании  приказа  управления образования  от  5 сентября  2019 года №904  

«О проведении муниципального этапа  международного  конкурса детского  

творчества «Красота Божьего мира»: «Великая Победа: наследие и 

наследники» в сентябре 2019 года был организован и проведен 

муниципальный этап международного  конкурса детского  творчества 

«Красота Божьего мира». 

На конкурс было предоставлено более 100 творческих работ из 

образовательных организаций Новооскольского городского округа. 

Конкурс проводится по двум номинациям в трех возрастных категориях: 

 первая группа до 8 лет; 

 вторая группа 9-12 лет; 

 третья группа 13-17 лет. 

В  своих творческих работах участники конкурса отражали следующие темы: 

Великая Отечественная  война (посвящается 75-летию Победы в  Великой 

Отечественной войне 1941-1945гг.); День Победы; Города-герои; Великая 

отечественная война в моем городе; «Я помню!» (посвящается ветеранам 

Великой Отечественной войны); Русская православная церковь во время 

Великой Отечественной войны. 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа международного конкурса 

детского  творчества «Красота Божьего мира»: «Великая Победа: наследие и 

наследники». 



2. Признать победителями и призерами конкурса следующих конкурсантов:  

В  номинации основная тематика 

 (конкурс рисунков)  первая группа до 8 лет: 

 

1 место - Прохорова Арина, «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Штых Елена Николаевна; 

1 место - Безух Алексей, (День победы) МБДОУ ДС №10, рук. Науменко 

Ирина Ивановна; 

1 место - Коджаев Артем, МБДОУ д/с №9, рук. Камышева Ирина 

Иннокентьевна; 

1 место - Безух Алексей, (Солдат Иван Иванович)  МБДОУ ДС №10, рук. 

Фатьянова Наталья Владимировна; 

1 место - Азеев  Дмитрий, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Рубцова Алла Николаевна; 

2 место - Телитченко Мария, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 

рук. Игнатенко Татьяна Васильевна; 

2 место - Котенко Веранисия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва 

Ольга Ивановна; 

2 место - Генрих Арина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Штых Елена Николаевна; 

2 место - Ковинко Алина, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 

рук. Черненко Светлана Александровна; 

2 место - Андросова Тоня, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Кузнецова Татьяна 

Васильевна; 

2 место - Кармалицкий Артем, МБДОУ  ДС «Пчелка», рук. Кармалицкая 

Оксана Ивановна; 

2 место - Коршак Матвей, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Ирина 

Николаевна; 

2 место - Рудавина Владислава, МБДОУ  ДС «Пчелка», рук. Панкратова 

Елена Анатольевна; 

3 место - Сурков Антон, МБДОУ ДС № 8, рук. Жданова Елена Николаевна; 

3 место - Гудков Андрей, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Максименко Яна Николаевна; 

3 место - Рудавина Варвара, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Смехнова Ирина Ивановна; 

3 место - Самофалов Денис, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Серикова Анна 

Михайловна; 

 



3 место - Чвирова Маргарита, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Штых Елена Николаевна. 

В  номинации основная тематика 

(конкурс рисунков) вторая группа 9-12 лет: 

 

1 место - Мачулина Екатерина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Кокарева Любовь, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Шевченко Анатолий, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Гончарова 

И.А. 

В  номинации основная тематика 

(конкурс рисунков) третья группа 13-17 лет. 

 

1 место - Степанов  Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина 

Антонина Николаевна; 

1 место - Середина Екатерина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место - Дерябина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук.  Подорванова Лилия Николаевна; 

2 место - Полякова Елизавета, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место - Дудникова Амина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Рязанцева Дарина Сергеевна; 

3 место - Светашова Софья, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна. 

 

Номинация «Рассказ» третья группа 13-17 лет. 

 

1 место - Ляшенко Василий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Величко Елена Валерьевна; 

1 место - Машинистов Сергей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна;  

2 место - Плетнева Елена, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева 

Ольга Александровна; 

3 место - Корчагина Алина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Рязанцева  Дарина Сергеевна; 



3 место - Руменко Ксения, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 

Валентина Дмитриевна; 

3 место - Калинин Артем, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко 

Ирина Михайловна. 

 

Номинация «Роспись по фарфору» третья группа 13-17 лет: 

 

1 место -  не присуждалось; 

2 место - Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна; 

3 место - Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 

Надежда Ивановна. 

 

2. Признать  участниками конкурса следующих обучающихся: 

Андросова Тоня, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук.  Сидельникова Елена 

Николаевна;  

Балаченков Александр, МБДОУ ДС № 8, рук. Конеева Зоя Борисовна; 

Бекетов Даниил, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Григорьева Ольга 

Валерьевна; 

Бойченко Александра, МБДОУ д/с №9, рук. Ухарская Оксана 

Владимировна; 

Букарева Дарья, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Полякова 

Светлана Борисовна; 

Бурдукова Ульяна, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Ирина Николаевна; 

Верстов Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Митусова 

Татьяна Ивановна; 

Верхоламова Анастасия, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Рудавина Ирина 

Сергеевна; 

Глинская Алина, МБДОУ д/с №9, рук. Деревцова Ирина Александровна; 

Гревцева Анастасия, МБДОУ  ДС «Пчелка», рук. Ухарская Ольга 

Алексеевна; 

Грищенко Виктория, МБДОУ ДС №10,рук. Леонтьева Марина 

Анатольевна; 

Гусакова Виктория, МБДОУ ДС № 8, рук. Третьякова Ирина Дмитриевна; 

Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва Ольга 

Ивановна; 

Дуплоноженко Егор, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Григорьева Ольга 

Валерьевна; 

Дьяков Даниил, МБДОУ ДС №10,рук. Сахно Ольга Сергеевна; 



Иванов Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Нарыкова 

Людмила Юрьевна; 

Калинин Максим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Людмила 

Васильевна; 

Картавенко Ангелина, МБДОУ ДС «Пчелка», рук. Герасимова Яна 

Геннадбевна; 

Кобзарь Афина, МБДОУ  ДС «Пчелка», рук. Новикова Светлана 

Васильевна; 

Котельников Матвей, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Рудавина Ирина 

Сергеевна; 

Лавренко Карина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова Людмила 

Николаевна; 

Лавренов Олег, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Дворяшина 

Виктория Олеговна; 

Лаптев Елисей, МБДОУ ДС № 8, рук. Пичко Елена Васильевна; 

Лобынцев Сергей, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова Марина Владимировна; 

Маньяков Матвей, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Дронова 

Инна Витальевна; 

Максименко Мария, МБДОУ д/с №9, рук. Притулина Екатерина Сергеевна; 

Максименко Станислав, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Родионова Алена Павловна; 

Наумов Артем, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», рук. Штых Елена Николаевна; 

Обадэ Ксения, МБДОУ ДС № 8, рук. Нечаева Наталья Анатольевна; 

Опанасенко Матвей, МБДОУ ДС №10,рук. Леонтьева Марина Анатольевна; 

Панкратова Диана, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», рук. Штых Елена Николаевна; 

Понедельченко Кирилл, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Роменская Татьяна Михайловна; 

Пономаренко Степан, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Апостолова 

Наталья Валентиновна; 

Росликова Алиса, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», рук. Штых Елена Николаевна; 

Соловьева Алина, МБДОУ ДС № 8, рук. Суздальцева Надежда Павловна; 

Спесивцева Полина, МБДОУ д/с №9, рук. Недопекина Татьяна 

Альбертовна; 

Степанов Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина Антонина 

Николаевна; 



Сулейманова Гюнель,  МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко Ирина 

Михайловна; 

Тайлаков Матвей, МБДОУ ДС № 8, рук. Ситько Татьяна Алексеевна; 

Татаренко Дарина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Верстова 

Наталья,  

Ткаленко Диана, МБОУ Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

Ткаченко Карина,  МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. Корецкая Ольга 

Петровна;  

Тощина Анастасия, МБДОУ ДС № 8, рук. Сидоренко Людмила Николаевна; 

Ушакова София, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова Марина Владимировна; 

Филипцова Анна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Филипцова Ольга 

Алексеевна; 

Червоненко Руслан, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Чернявская Анастасия Леонидовна; 

Чернов Илья, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Кузнецова  Татьяна Васильевна; 

Черных Степан, МБДОУ  ДС «Пчелка», рук. Коновалова Людмила 

Григорьевна; 

Чуян Лев,  МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук. Касьянчук Ксения Сергеевна; 

Шишмарева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва Ольга 

Ивановна; 

Шкиленко Артем, МБДОУ д/с №9, рук. Черных Маргарита Владимировна; 

Щекина Валерия, (На поле танки) МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 

рук. Щекина Евгения Владимировна; 

Щекина Валерия, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Щекина 

Евгения Владимировна. 

Беленко  Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

Кожемяко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

Балабанов Евгений, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Клещунова  Дарья 

Витальевна; 

Балабанов Максим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Калугина Маргарита 

Васильевна; 

Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко Марина 

Викторовна; 

Кривоносова Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва 

Ольга Ивановна; 



Оревина Дарья, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», рук. Рубцова Елена Борисовна; 

Ставицкая Ангелина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», рук. Рубцова Елена Борисовна; 

Суровцев Иван, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Попов Николай 

Сергеевич; 

Чумак-Жунь Никита, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва Ольга 

Ивановна; 

Боева Виктория, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко Марина 

Викторовна; 

Бурдукова Анна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда 

Ивановна; 

Гамзатханова Кристина, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Тищенко 

Оксана Евгеньевна; 

Говорова Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Анастасия 

Николаевна; 

Звягинцева Алина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

Суркова Софья, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сорокина Лариса 

Владимировна. 

 

3.  Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа международного  конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира»: «Великая Победа: наследие и 

наследники». 

 

4.  Направить на региональный этап международного  конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира»: «Великая Победа: наследие и 

наследники» работы победителей муниципального этапа конкурса. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Пуль Т.В. 

 

 

 

Заместитель начальника управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа             М.Лакомова 

 


